



**ILUSTRE MUNICIPALIDAD  
TOLTÉN**

**COPIA**

**DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 173/2016**  
**NUEVA TOLTEN, 17 MAYO 2016**

**LA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE:**

**VISTOS:**

- D.F.L. N° 1 -3.063 del 02 de Junio de 1980, que reglamenta la Administración de Servicios Traspasados.
- La Ley N° 19.886 de Compras y Contrataciones Públicas y su reglamento.
- Ley N° 19.873, reglamenta en el D.S. de Educación N° 216 de fecha 04 de Julio de 2003 y modificado por D.S. N° 70 de fecha 25 de Febrero de 2004, que crea la Subvención Educacional Pro-Retención de alumnos.
- Artículo N° 10 punto 8 del Reglamento de la Ley 19.886.
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1450 del 25 de Noviembre de 2015, que aprueba Presupuesto del Departamento de Educación Municipal, para el año 2016.
- El texto refundido de la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", y en uso de las facultades que se me confieren.

**CONSIDERANDO:**

- La necesidad de adquirir útiles escolares y materiales de oficina, para alumnos del Complejo Educacional Martín Kleinknecht Palma de Nueva Toltén.

**DECRETO:**

1. **AUTORIZASE**, la emisión de orden de compra al proveedor **PRISUR S.A. RUT N° 76.041.579-0**, por Trato o contratación directa según lo indicado en vistos.
2. **CANCELESE**, e Impútese el gasto al ítem 215.22.04.001 "Material de Oficina", por un valor de \$454.766.-

**ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE**



**RIGOBERTO NEGRON SANTANDER**  
**SECRETARIO MUNICIPAL**



**GUILLERMO MARTINEZ SOTO**  
**ALCALDE**

**GMS/RNS/JEN/JTC/mbm.**

**DISTRIBUCIÓN:**

- Depto. de Partes, Archivo e Informaciones.
- Unidad de Transparencia. ✓
- Unidad de Control.
- Depto. Educación Municipal.
- Of. de Finanzas Depto. Educación.

#

PRISUR S.A	PEDIDOS	<sup>3</sup> COTIZACION
R.U.T.: 76041579-0	TELEFONO 745500	<sup>3</sup> 804786
AVDA RECARBARREN 02755 , TEMUCO	FAX (562)7455400	<sup>3</sup> FECHA 02/05/2016
TELEFONO 745500	CASILLA 3397	

SEÑORES : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE TOLTEN	R.U.T.: 69191400-3
CENTRO DE COSTO : 0 VERONICA PALMA HUERTA	
TELEFONO : 918671	FAX:
VENDEDOR : 212 URRUTIA AQUEVEQUE SERGIO	
ATENCION SR(A) : VERONICA PALMA HUERTA	
DIRECCION DESPACHO: OHIGGINS 410	TOLTEN
DIRECCION FACTURA : OHIGGINS 410	TOLTEN

CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNI	CANT	PRECIO UNITAR	PRECIO TOTAL
784132B	LAPIZ GRAFITO TECNICO 2B. X 1 UN LYRA	UND	29	231	6699
13146	CARBONCILLO BARRA CJ X 12 UN ARTEL	UND	15	1178	17670
82697	PINCEL CERDA PLANO N°02 577/2 ARTEL	UND	15	126	1890
82698	PINCEL CERDA PLANO N°04 577/4 ARTEL	UND	15	158	2370
84469	PINCEL CERDA PLANO N°06 577/6 ARTEL BLI	UND	15	237	3555
81028	PINCEL CERDA PLANO N°08 577/8 ARTEL	UND	15	235	3525
D437295	LAPIZ ACUARELA 12 UN. LARGO FABER	UND	15	1910	28650
65754	TEMPERA 12 COLORES ROSS	UND	30	730	21900
66277	PINTURA OLEO 12 CC X 12 UNI HAND	ST	15	1656	24840
99106	ADHESIVO COLA MADERA 1 KL. PEGAFIX	UND	2	2572	5144
79437	CARPETA ESCOLAR PAPEL LUSTRE 20 HJ. TOR	UND	30	633	18990
85084	DILUYENTE TREMENTINA 80 ML.ARTEL	UND	15	1985	29775
65681	LAPIZ GRAFITO N°2. TRIANGULAR TORRE	UND	100	56	5600
15553	LAPIZ COLOR 12UN. LARGO HEXAGONAL TORRE	CJA	10	725	7250
14243	TIJERA ESCOLAR P/ROMA 10 CM PROARTE MAN	UND	100	274	27400
25118	ADHESIVO BARRA 21 GR. TORRE.	UND	48	263	12624
15766	BLOCK OFICIO MILIMETRADO 50 HJ PROARTE	UND	50	956	47800
17088	CARTON PIEDRA 1.2 MM 55 X 77 850 GR PR	UND	50	316	15800
85158	CARTULINA COLOR 55X77 100 HJ COL.SURTID	RES	1	8531	8531
13542	CUADERNO UNIV. E/D 100 HJ M7 TORRE CLAS	UND	10	588	5880
10001AZ	LAPIZ PASTA P.MED BIC CRISTAL AZUL	UND	200	106	21200
18766LI	ARCHIVADOR RAP.PLAST.GEOPEN LILA REV/BL	UND	30	397	11910
12266AM	CARPETA CARTULINA PIG.RHEIN AMARILLA	UND	50	125	6250
17438	COMPAS CON LAPIZ ECONOMICO ADIX	UND	40	382	15280
17994	ESCUADRA PLASTICA 45\$ X 21CM C/TRANSPOR	UND	80	149	11920
89537	TARJETA RELOJ X 100 UN. TOTALPACK ET-82	UND	5	3777	18885
88575	SISAL CRUDO OVILLO SURT 50 GR	UND	1	818	818

	SUBTOTAL	382,156
	TOTAL NETO	382,156
	I.V.A.	72,610
COND.PAGO: CREDITO 30 DIAS F/F	I.L.A.	0
	TOTAL BRUTO	454,766

Supermercados Holzapfel

## COTIZACIÓN.

Calle: O'Higgins N°355

Rut.: 4.124.181-0

Fono:671030

Señor (es): I. Municipalidad de Tolten Rut. 69.191.400-3

Dirección O'Higgins 410 Ciudad NVA. Tolten Comuna Tolten

Cantidad	Detalle del producto	Valor unitario	Total
30	Lapiz grafito 2B	600	18.000
13	Block de dibujo	1190	15470
30	Carboncillo barra x 12	2900	87.000
06	Papel kraft	200	1200
15	Pincel n°2	350	5250
15	Pincel n°4	390	5850
15	Pincel n°6	450	6750
15	Pincel n°8	490	7350
30	Lapiz acuarela	2990	89.700
30	Temperas de colores	1690	50.700
30	Pintura oleo	5990	179.700
02	Pegafix	2990	5980
08	Silicona liquida	1390	11.120
30	Papel lustre	150	4.500
100	Lapiz grafito n°2	180	18.000
10	Lapices de colores x 12 Jumbo	3290	32.900
100	Regla plasticas 30 cm.	500	50.000
10	Plumon pizarra azul	650	6500
10	Plumon pizarra negro	650	6500
10	Plumon pizarra verde	650	6500
10	Plumon pizarra rojo	650	6500
100	Tijeras	990	99.000
50	Cartón piedra	790	39.500
100	Cuadernos universitarios	1490	149.000
200	Lapiz pasta azul	200	40.000
Total con iva			942.970

Supermercado Holzapfel



# Cotización PA55388

**Institución:** Liceo Toltén  
**Contacto:** Belén Alejandra Truan Carrasco  
**Cargo:**  
**Mail:** beitruan.1990@gmail.com  
**Teléfono:** 452-924565  
**Dirección:** IX Región.  
**ID Entidad:**

**Ejecutivo:** Luisa Flores  
**Teléfono:** (+562)29409800  
**Mail:** lflores@aminorte.cl  
**Datos de pago**  
 Aminorte S.A.  
**99.533.780-0**  
**Cta. Cte. B.Estado** 995606  
**Cta. Cte. B.Santander** 324218-8

ID	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1109440	6	LÁPIZ GRAFITO PROARTE HEXAGONAL N°2 HB 24 UNIDADES	\$ 28.428	\$ 170.568,00
1258169	2	BLOCK DE DIBUJO ARTEL MEDIUM 99 1/8 20 HOJAS 15 UNIDADES	\$ 14.850	\$ 29.700,00
1137620	2	PINCEL ARTEL ESCOLAR N°02 LINEA 103 12 PIEZAS UNIDAD	\$ 2.016	\$ 4.032,00
1258075	2	PINCEL ARTEL 107 N°4 SINTETICO 12 UNIDADES	\$ 17.658	\$ 35.316,00
1271992	15	PINCEL PROARTE PLANO N°6 UNIDAD	\$ 128	\$ 1.920,00
1137626	2	PINCEL ARTEL ESCOLAR N°08 LINEA 103 12 PIEZAS UNIDAD	\$ 3.800	\$ 7.600,00
1258064	3	TEMPERA ARTEL ESTUCHE 12 COLORES 15ML. 12 UNIDADES	\$ 16.849	\$ 50.547,00
1109317	8	ADHESIVO ARTEL SILICONA LIQUIDA 250 CC UNIDAD	\$ 1.520	\$ 12.160,00
1110441	30	PAPEL LUSTRE ARTEL CARPETA PLIEGO 26,5X37,5 CM UNIDAD	\$ 751	\$ 22.530,00
1008182	10	LÁPIZ PROARTE LARGO 12 COLORES UNIDAD	\$ 643	\$ 6.430,00
1137644	100	REGLA NEOLITE BISELADA VERDE TRANSPARENTE 30 CMS UNIDAD	\$ 270	\$ 27.000,00
1129346	10	MARCADOR PILOT PIZARRA PUNTA REDONDA AZUL V BOARD MASTER RECARGABLE CON CARTUCHO UNIDAD	\$ 1.433	\$ 14.330,00
1129347	10	MARCADOR PILOT PIZARRA PUNTA REDONDA NEGRO V BOARD MASTER RECARGABLE CON CARTUCHO UNIDAD	\$ 1.433	\$ 14.330,00
1137788	10	MARCADOR PILOT PIZARRA PUNTA REDONDA ROJO V BOARD MASTER RECARGABLE CON CARTUCHO UNIDAD	\$ 1.498	\$ 14.980,00
1108864	9	BLOCK DE DIBUJO PROARTE N° 99 1/8 20 HOJAS 12 UNIDADES	\$ 11.462	\$ 103.158,00
1110034	13	TIJERAS MAPED ESCOLAR PUNTA ROMA 13 CM 8 UNIDADES	\$ 17.716	\$ 230.308,00
1109129	50	ADHESIVO ADIX BARRA 20 GR UNIDAD	\$ 205	\$ 10.250,00
1234727	1	BANDEJA DE ESCRITORIO SDI PARA DOCUMENTOS PLASTICA 1848 6 UNIDADES	\$ 148.000	\$ 148.000,00
1108881	50	CARTÓN ARTEL PIEDRA 2,0 MM 55X77 CM UNIDAD	\$ 767	\$ 38.350,00
1258025	4	CARTULINA ARTEL COLOR 53X75 25 UNIDADES	\$ 9.770	\$ 39.080,00
1109454	100	CUADERNO PROARTE UNIVERSITARIO 7 MM 100 HOJAS UNIDAD	\$ 1.400	\$ 140.000,00
1007635	40	COMPÁS PROARTE ESCOLAR PLASTICO PUNTA SEGURIDAD UNIDAD	\$ 301	\$ 12.040,00
1137637	80	ESCUADRA NEOLITE BISELADA VERDE TRANSPARENTE 45 GRADOS 30 CMS UNIDAD	\$ 1.000	\$ 80.000,00
1137641	6	ESCUADRA NEOLITE SET GEOMETRIA VERDE 30 CMS 4 PIEZAS UNIDAD	\$ 1.150	\$ 6.900,00

1129384	30	ARCHIVADOR WILSON JONES OFICIO INSERTABLE 2 AROS 1 1/2" BLANCO UNIDAD	\$ 2.450	\$ 73.500,00
1129367	30	ARCHIVADOR WILSON JONES CARTA INSERTABLE 2 AROS 1 1/2" BLANCO UNIDAD	\$ 1.867	\$ 56.010,00
1137806	2	CARPETA PROARTE CON GUSANO NARANJA 25 PIEZAS - UNIDAD	\$ 9.990	\$ 19.980,00
1137808	2	CARPETA PROARTE CON GUSANO ROJO 25 PIEZAS - UNIDAD	\$ 9.990	\$ 19.980,00

**Observaciones:** Valor mínimo para despachar, a IX región \$300.000.  
 Descuento de un 2% en el valor neto de \$1 a \$1.000.000,  
 desde \$1.000.001 en adelante descuento de un 3% en el  
 valor neto.

<b>Valor Neto</b>	<b>\$ 1.388.999</b>
<b>Descuento %</b>	<b>\$ -</b>
<b>Flete %</b>	<b>\$ -</b>
<b>Valor Neto</b>	<b>\$ 1.388.999</b>
<b>IVA</b>	<b>\$ 263.910</b>
<b>Total \$</b>	<b>\$ 1.652.909</b>